Szypliszki, dn. 03.11.2017 r. 

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego”.
Zamawiający: 
Gmina Szypliszki
                       
ul. Suwalska 21, 16-411 Szypliszki
Wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia

      Zgodnie z art. 38 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia  2004 r.  Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2017 poz. 1579) w związku z zapytaniem wykonawcy z dnia 27.10.2017 r., zamawiający udziela wyjaśnień dotyczących treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

Pytanie 1:

Czy Zamawiający, mimo zastrzeżenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień publicznych, iż wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy tylko czynności, których wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy,  podtrzymuje wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, gdy zamówienie będzie realizowane w zakresie obsługi umowy ubezpieczenia przez agenta ubezpieczeniowego, który z racji na specyfikę swojej działalności regulowanej ustawą z dnia 22 maja 2003 r. o pośrednictwie ubezpieczeniowym świadczy usługi na podstawie umowy agencyjnej, a nie na podstawie umowy o pracę – dotyczy wszystkich części zapytania?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje powyższe.
Pytanie 2:

Biorąc pod uwagę kwestię poruszoną we wcześniejszym pytaniu uprzejmie prosimy o odstąpienie od wymogu stosowania się do zapisów art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 3:

W przypadku braku zgody na powyższe  prosimy o informację  czy Zamawiający wyraża zgodę, aby polisy ubezpieczeniowe, będące jedynie potwierdzeniem objęcia ochroną wskazanego mienia w określonym w SIWZ oraz umowie ubezpieczenia zakresie były wystawiane przez Agenta ubezpieczeniowego działającego na rzecz jednego wykonawcy i pozostającego z nim w stosunku umowy agencyjnej zgodnie z wymogiem art. 7 ustawy z dnia 22 maja 2003r. o pośrednictwie ubezpieczeniowym. Przedmiotowe czynności nie wiążą się w żaden sposób z merytoryczną częścią realizacji umowy i przyjęcie takiego rozwiązania może znacznie przyspieszyć proces przygotowywania polis, w przypadku realizacji umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 4:

Prosimy o wykreślenie kar umownych w treści §14 istotnych postanowień umowy – dotyczy wszystkich części zapytania.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 5:

W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń - prosimy o informację:
a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic,
b) czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje tj. czy podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody jakie wystąpiły w okresie 5 ostatnich lat we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach?
c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń - prosimy o ich wskazanie.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że:

a) w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ,

b) podana szkodowość obejmuje niemalże wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje oraz uwzględnia wszystkie szkody jakie wystąpiły w okresie 3 ostatnich lat w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach,

c) zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ.

Pytanie 6:

Jaka jest odległość od najbliższych zbiorników i cieków wodnych dla wszystkich budynków zgłoszonych do ubezpieczenia?

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że budynek szkoły w Becejłach oddalony od jeziora ok. 500m rzeka Szelmentka przepływa za boiskiem szkolnym  tj. ok 50m.  Budynek szkoły w Kaletniku oddalony od jeziora ok. 500 m, Hydrofornia w Kaletniku ok. 100m. Pozostałe budynki oddalone od zbiorników wodnych powyżej 3 km.
Pytanie 7:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia? W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.
Pytanie 8:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co każdorazowo potwierdzone jest pisemnymi protokołami. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza.
Pytanie 9:

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w  miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.
Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.
Pytanie 10:

Czy ubezpieczający wyraża zgodę na wyłączenie z ubezpieczenia wszystkich dróg i przepustów drogowych zgłoszonych do ubezpieczenia w wykazie budynków i budowli – tabela nr 2, załącznik nr 6?

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 11:

W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych w drogach, przepustach - 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 12:

W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytania prosimy o podanie w jakim stanie technicznym są drogi zgłoszone do ubezpieczenia.

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że stan dróg jest dobry; 12km to drogi asfaltowe, pozostałe są o nawierzchni żwirowej.
Pytanie 13:

Czy ubezpieczający wyraża zgodę na wyłączenie z ubezpieczenia pomostów i pomostów pływających zgłoszonych w wykazie budynków i budowli – tabela nr 2, załącznik nr 6?

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 14:

W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie prosimy o podanie jaka jest konstrukcja i w jakim stanie technicznym są pomosty zgłoszone do ubezpieczenia.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że pomosty pływające mają konstrukcję  stalową, wypełnioną materiałem wypornościowym: styropianem lub styrodurem.
Pytanie 15:

Prosimy o informację jakie mienie zostaje zgłoszone do ubezpieczenia w wykazie budynków i budowli – tabela nr 2, załącznik nr 6 w pozycji nr 38 „Zagospodarowany teren w Szypliszkach”.

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zagospodarowany teren w Szypliszkach to otoczenie Ośrodka Zdrowia. Jest ogrodzony siatką drucianą z  placem zabaw dla dzieci, klombami kwiatowymi.
Pytanie 16:

Prosimy o informację, czy „Kontener socjalny” poz. 1.35, „Kontener biurowy” poz. 1.44 i „kontener mieszkalny” poz. 2.1 zgłoszone do ubezpieczenia mienia w wykazie budynków i budowli – tabela nr 2, załącznik nr 6, są na stałe przytwierdzone do podłoża?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 17:

Prosimy o informację, czy instalacje i sieci elektryczne (elektroenergetyczne) lub elektroniczne przynależące do budynków Zamawiającego lub znajdujące się na terenie Gminy Szypliszki, str. 70 SIWZ, są liniami napowietrznymi, czy znajdują się pod ziemią .

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że własność instalacji elektrycznych zaczyna się od licznika, nie może więc to być linia napowietrzna ani podziemna, bo ona jest tylko w budynku.
Pytanie 18:

Jeżeli do ubezpieczenia zgłoszone są linie napowietrzne, prosimy o doprecyzowanie że napowietrzne linie przesyłowe objęte są ochroną w odległości do 1000 m od wskazanego miejsca ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia linii napowietrznych.
Pytanie 19:

Prosimy o podanie rodzaju środków obrotowych zgłoszonych do ubezpieczenia.

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że środki obrotowe to gotówka.
Pytanie 20:

Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony kradzieży zwykłej mienia w postaci nasadzeń drzew i krzewów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 21:

W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych w nasadzeniach drzew i krzewów w wysokości 1.000,00 zł 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 22:

Prosimy o wprowadzenie w ryzyku kradzieży zwykłej franszyzy redukcyjnej: 10% wartości szkody.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 23:

W ubezpieczeniu OC organizatora imprez masowych, na których są pokazy sztucznych ogni prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony objęte będą szkody związane z pokazami sztucznych ogni, pod warunkiem, że pokaz jest organizowany przez firmę profesjonalnie zajmującą się organizowaniem pokazów sztucznych ogni.
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza.
Pytanie 24:

Prosimy o potwierdzenie, że ochroną z tytułu OC organizatora imprez masowych nie będą obejmowane imprezy obejmujące sporty ekstremalne, lotnicze, motorowe, motoro-wodne oraz takie gdzie celem jest uzyskanie prędkości maksymalnej.
Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.
Pytanie 25:

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą obejmowane imprezy związane ze sportami ekstremalnymi rozumianymi jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza.
Pytanie 26:

W odniesieniu do ubezpieczenia OC w związku z prowadzeniem stołówek prosimy o wyłączenie ryzyka przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba i innych encefalopatii gąbczastych,
Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.
Pytanie 27:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych (powyższe nie dotyczy drobnych usług świadczonych przez personel domów opieki społecznej na rzecz podopiecznych).

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza.
Pytanie 28:

Czy Zamawiający posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci lub składowiskiem odpadów – jeśli tak, prosimy o wyłączenie ich z zakresu ochrony. Prosimy również o potwierdzenie, że placówki tego rodzaju nie będą włączone do ubezpieczenia na podstawie  zamówień uzupełniających

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wysypisko śmieci jest po rekultywacji, w fazie monitoringu  poeksploatacyjnego od 2007 r.
Pytanie 29:

Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony odpowiedzialności cywilnej p.pkt. l – „odpowiedzialność za szkody (w tym szkody w środowisku) związane ze składowaniem oraz segregacją odpadów” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 30:

Jeżeli powyższe jest niemożliwe prosimy o opisanie prowadzonej działalności w tym zakresie oraz wprowadzenie podlimitu w wysokości 400 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 31:

Jeżeli wyłączenie z zakresu ochrony odpowiedzialności cywilnej p.pkt. l – „odpowiedzialność za szkody (w tym szkody w środowisku) związane ze składowaniem oraz segregacją odpadów”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że powyższe zdanie jest dla niego niezrozumiałe.

Pytanie 32:

Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do OC za szkody w środowisku naturalnym ochrona ubezpieczeniowa obejmuje wyłącznie szkody, których przyczyną jest zdarzenie nagłe, niezamierzone ani nie przewidziane przez Ubezpieczonego.

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza.
Pytanie 33:

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 34:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności Ubezpieczyciela w żadnym przypadku nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności Ubezpieczonego.

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 35:

Prosimy o wykaz prowadzonych i planowanych inwestycji, w ciągu trwania przedmiotowego zamówienia z podaniem rodzaju inwestycji, szacowanej wartości oraz terminu rozpoczęcia i zakończenia jej realizacji.
Odpowiedź:

Zamawiający informuje o planowanej termomodernizacji budynku szkoły podstawowej w Kaletniku. To są jedyne informacje jakie Zamawiający na tą chwilę posiada.
Pytanie 36:

Prosimy o informację, czy w okresie ostatnich trzech lat wystąpiły szkody, które nie były objęte ochroną ubezpieczeniową. Jeżeli tak, to kiedy, co było przyczyną szkody i jaka była ich wartość.

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w okresie ostatnich trzech lat nie wystąpiły szkody, które nie były objęte ochroną ubezpieczeniową.

Pytanie 37:

Prosimy o wprowadzenie w klauzuli reprezentantów (klauzula nr 1, str. 48 SIWZ) zapisu: „ Do celów niniejszej umowy za reprezentantów ubezpieczającego uważa się w jednostce samorządu terytorialnego wyłącznie takie osoby/organy jak Wójt, Burmistrz, Prezydent lub Zarząd Powiatu oraz dyrektorów placówek podległych i ich zastępców”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 38:

Prosimy o wprowadzenie w klauzuli prewencyjnej sumy ubezpieczenia maksymalnego limitu odszkodowawczego w wysokości 500.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 39:

Prosimy o wyłączenie z katalogu klauzul obligatoryjnych i przeniesienie do katalogu klauzul fakultatywnych klauzuli akceptacji zmiany wartości mienia (klauzula 21 str. 52 SIWZ)

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 40:

Prosimy o dopisanie w treści klauzuli miejsc ubezpieczenia (klauzula 23 str. 53 SIWZ)  następującego zdania: „Jako miejsce ubezpieczenia uznaje się wszystkie istniejące i przyszłe lokalizacje należące do ubezpieczającego/ubezpieczonego, oraz każde miejsce związane z prowadzoną działalnością, zarówno własne jak i wynajmowane, zarządzane czy dzierżawione, położone na terenie RP, spełniające minimalne wymogi dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych określone w ogólnych warunkach ubezpieczenia”.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 41:

Prosimy o wyłączenie w klauzuli transportowania (klauzula nr 30, str. 54 SIWZ) odpowiedzialności za szkody powstałe podczas załadunki i rozładunku.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 42:

W odniesieniu do klauzuli zalaniowej prosimy o wykreślenie treści "…Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje kolejnych szkód zalaniowych powstałych w tym samym miejscu i z tej samej przyczyny po uzyskaniu odszkodowania na podstawie tej klauzuli przez Ubezpieczonego, jeżeli po wypłacie odszkodowania Ubezpieczony nie zabezpieczył mienia przed kolejnymi szkodami chyba, że zabezpieczenie mienia nie było możliwe z przyczyn technicznych lub innych przyczyn niezależnych od ubezpieczonego…" i zastąpienie wskazanego zapisu następującym "…Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje kolejnych szkód zalaniowych powstałych w tym samym miejscu i z tej samej przyczyny po wystąpieniu i zidentyfikowaniu szkody, jeżeli Ubezpieczony nie zabezpieczył mienia przed kolejnymi szkodami chyba, że zabezpieczenie mienia nie było możliwe z przyczyn technicznych lub innych przyczyn niezależnych od ubezpieczonego …". Jednocześnie prosimy o doprecyzowanie, że ewentualny brak funduszy nie może stanowić przyczyny technicznej uniemożliwiającej zabezpieczenia mienia przed kolejnymi szkodami. Ewentualna wypłata należnego odszkodowania nie może być czynnikiem determinującym Zamawiającego do usunięcia przyczyny powstania szkody. Od momentu zgłoszenia szkody do momentu realizacji należnej wypłaty może minąć kilkanaście dni, i w tym czasie obowiązkiem Zamawiającego jest zminimalizowanie ryzyka wystąpienia szkody i dochowanie należytej staranności, aby tego rodzaju szkody w przyszłości nie powstały, szczególnie w sytuacji gdy Zamawiający zna już przyczynę zalania.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 43:

Prosimy o wyłączenie z katalogu klauzul obligatoryjnych i przeniesienie do katalogu klauzul fakultatywnych klauzuli przywrócenia sumy ubezpieczenia po szkodzie (klauzula 34 str. 55 SIWZ).
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 44:

Prosimy o wyłączenie z katalogu klauzul obligatoryjnych i przeniesienie do katalogu klauzul fakultatywnych klauzuli ubezpieczenia nasadzeń drzew i krzewów (klauzula 39 str. 56 SIWZ).
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 45:

Prosimy o wprowadzenie w klauzuli ubezpieczenia nasadzeń drzew i krzewów  limitów:

a) 5.000,00 zł w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

b) 2.000,00 zł w ubezpieczeniu od kradzieży zwykłej.

Ponadto prosimy o potwierdzenie, że limit na kradzież zwykłą w odniesieniu do nasadzeń drzew i krzewów - ujęty w treści klauzuli nasadzeń drzew i krzewów, jest tym samym limitem o którym mowa w zapisach SIWZ dot. ubezpieczenia kradzieży zwykłej (w UBEZPIECZENIE MIENIA OD KRADZIEŻY Z WŁAMANIEM I RABUNKU)

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający potwierdza.
Pytanie 46:

Prosimy o podanie roku produkcji pojazdu ciągnik gąsienicowy DT-75 (tabela nr 4, poz. 15 wykazu).

Odpowiedź: 

Zamawiający podaje rok produkcji – 1985.
Pytanie 47:

Prosimy o podanie liczby miejsc dla pojazdów:

- Volkswagen LT 28A o nr rej. BSU02773 (tabela nr 4, poz. 4 wykazu),

- równiarka SHMS 1253 (tabela nr 4, poz. 15 wykazu).

Odpowiedź: 

Zamawiający uzupełnia dane:

- Volkswagen LT – 6 miejsc,

- równarka to maszyna robocza obsługiwana przez jednego operatora.
Pytanie 48:

Prosimy o podanie ładowności dla pojazdów:

- Volkswagen LT 28A o nr rej. BSU02773 (tabela nr 4, poz. 4 wykazu)
Odpowiedź:

Zamawiający podaje ładowność – 860 kg.
Pytanie 49:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie pojazdy wymienione w tabeli 4 są własnością Gminy Szypliszki; brak innych ubezpieczonych. Jeżeli nie, prosimy o wskazanie pozostałych właścicieli pojazdów.

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza.
Pytanie 50:

Proszę o usunięcie poniższego punktu  ze str. 77 SIWZ:
"W ubezpieczeniu pojazdów, których wiek nie przekracza 24 miesięcy ma zastosowanie tzw. gwarantowana suma ubezpieczenia, która oznacza że w przypadku kradzieży pojazdu oraz szkody całkowitej w pojeździe, wartość pojazdu określona w dniu zawarcia umowy ubezpieczenia (suma ubezpieczenia) obowiązuje przez cały roczny okres ubezpieczenia."
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 51:

Proszę o wyłączenie z zakresu Auto Casco odpowiedzialności za szkody będące wynikiem wjechania w nierówności drogi.
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 52:

Proszę o usuniecie poniższego zapisu ze str. 77 SIWZ:
"koszty związane z wymianą płynów eksploatacyjnych w przypadku uszkodzenia układów silnika ubezpieczonego pojazdu na skutek wypadku ubezpieczeniowego objętego umową ubezpieczenia do wysokości 300 zł na zdarzenie"
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 53:

Prosimy o rozszerzenie zakresu assistance o następujący zapis:
"Dla pojazdów starszych niż 10 lat ochroną ubezpieczeniową objęta jest awaria pojazdu zaistniała w odległości powyżej 25 km od miejsca zamieszkania Ubezpieczonego."
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.
Powyższe wyjaśnienia i zmiany zostaną przekazane wykonawcom, którym przekazano Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia i są dla nich wiążące. Zatem należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty. Niniejszy dokument jest również dostępny na stronie internetowej: www.szypliszki.pl
                                                                                      .......................................................

                                                                                        (kierownik zamawiającego) 
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